
EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°27-2022-138

PUBLIÉ LE 12 AOÛT 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

27-2022-08-11-00002 - Décision tarifaire n° 19247 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du SSIAD VERNON CH EURE-SEINE (2

pages) Page 3

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

27-2022-08-05-00004 - 

DECISION DU 5 AOUT 2022 D�AUTORISATION

DE GERANCE APRES DECES SELARL « PHARMACIE DUFAY-LAUNAY » A

BOURTH (27580)





 (2 pages) Page 6

DDTM / SEBF

27-2022-08-12-00002 - 2022-207_Arrêté préfectoral portant autorisation de

capture et de transport d'espèce piscicoles à des fins scientifiques sur la

commune de Tillières-sur-Avre (6 pages) Page 9

2



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-08-11-00002

Décision tarifaire n° 19247 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du SSIAD

VERNON CH EURE-SEINE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-08-11-00002 - Décision tarifaire n° 19247 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2022 du SSIAD VERNON CH EURE-SEINE 3



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°19247 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE 

SOINS POUR 2022 DE 
SSIAD VERNON CH EURE-SEINE - 270023773 

 

Le Directeur de l’ARS Normandie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la  Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du  05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Mr, DEROCHE, Thomas en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Normandie ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) dénommée SSIAD VERNON CH EURE-

SEINE (270023773) sise 5 R DU DR BURNET 27207 VERNON CEDEX   27207 Vernon et 

gérée par l’entité dénommée CH EURE-SEINE (270023724);  

 
Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 

 28/10/2021 par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée 

SSIAD VERNON CH EURE-SEINE (270023773) pour 2022; 

 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date des 

06/07/2022 et 10/08/2022, par l’ARS Normandie ; 

 

Considérant la réponse à la procédure contradictoire en date du 10/08/2022 ; 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 11/08/2022 

 

 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 01/01/2022, la dotation globale de soins est fixée à 812 021,40 € au titre 

de 2022. Elle se répartit comme suit :  

- pour l’accueil de personnes âgées : 812 021,40 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

67 668,45 €). Le prix de journée est fixé à 44,49 €.   

  Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-08-11-00002 - Décision tarifaire n° 19247 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2022 du SSIAD VERNON CH EURE-SEINE 4



2 
 

 
GROUPES FONCTIONNELS 

MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

109 962,00 

- dont CNR 0,00 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

670 198,00 

- dont CNR 0,00 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

31 861,00 

- dont CNR 0,00 

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 812 021,00 

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

812 021,40 

- dont CNR 0,00 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

0,00 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

0,00 

Reprise d’excédents 0,00 

TOTAL Recettes 812 021,40 

  Dépenses exclues du tarif : 0,00 € 

   

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs 

de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

● dotation globale de soins 2023: 812 021,40 €. Cette dotation se répartit comme 

suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 812 021,40 € (douzième applicable 

s’élevant à 67 668,45 €). Le prix de journée de reconduction est fixé à 44,49 €. 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de 

Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 

 les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

Article 5 Le Directeur de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH EURE-SEINE (270023724) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à Caen,  le 11 août 2022                                  

 

Le Directeur général, 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-08-11-00002 - Décision tarifaire n° 19247 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2022 du SSIAD VERNON CH EURE-SEINE 5



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-08-05-00004

DECISION DU 5 AOUT 2022 D�AUTORISATION

DE GERANCE APRES DECES SELARL «

PHARMACIE DUFAY-LAUNAY » A BOURTH

(27580)

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-08-05-00004 - 

DECISION DU 5 AOUT 2022 D�AUTORISATION DE GERANCE APRES DECES SELARL « PHARMACIE DUFAY-LAUNAY » A BOURTH

(27580)

6



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

 

DECISION DU 5 AOUT 2022 D’AUTORISATION DE GERANCE APRES DECES 

SELARL « PHARMACIE DUFAY-LAUNAY » A BOURTH (27580) 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE l’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.4221-1, L.5125-8, L.5125-16, R.4235-51 et R.5125-

43 ;  

 

VU le titre IV chapitre 1er de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 

aux patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST » qui crée les Agences régionales de santé, modifiée 

par la loi n° 2014-1653 du 29 décembre 2014 et la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 ; 

 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de santé ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU la décision du 23 mai 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale 

de santé de Normandie à compter du 23 mai 2022 ; 

 

VU la demande reçue par mail le 4 août 2022 et complétée le 5 août 2022 de Madame Justine GORREC, 

en vue d’être autorisée à gérer l’officine de pharmacie SELARL « PHARMACIE DUFAY-LAUNAY » située à 

BOURTH (27580), 4 rue de Chandai, pour la période du 11 juillet 2022 au 10 juillet 2023, en qualité de 

pharmacien gérant après décès, suite au décès de Madame Géraldine LAUNAY, titulaire de l’officine, 

survenue le 11 juillet 2022 ; 

 

CONSIDERANT QUE Madame Justine GORREC justifie : 

 

- être inscrite au tableau de la section D de l’Ordre national des pharmaciens sous le numéro RPPS 

10100713527 en qualité de gérant après décès ; 

- remplir les conditions de nationalité et de diplôme prévues à l’article L 4221-1 du code de la santé 

publique ; 

- être titulaire d’un avenant au contrat de travail à durée indéterminée à temps plein, la désignant comme 

pharmacien gérant après décès de l’officine de pharmacie SELARL « PHARMACIE DUFAY-LAUNAY » située 

à BOURTH (27580), 4 rue de Chandai, pour la période du 11 juillet 2022 au 10 juillet 2023. 

 

 

D E C I D E 

 

 

ARTICLE 1 : Madame Justine GORREC est autorisée à gérer, après décès du titulaire, l’officine de pharmacie 

SELARL « PHARMACIE DUFAY-LAUNAY » située à BOURTH (27580), 4 rue de Chandai, qui a fait l’objet de 

la licence n° 27#000014 délivrée le 10 février 1943. 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-08-05-00004 - 

DECISION DU 5 AOUT 2022 D�AUTORISATION DE GERANCE APRES DECES SELARL « PHARMACIE DUFAY-LAUNAY » A BOURTH

(27580)

7



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

ARTICLE 2 : La présente autorisation est applicable du 11 juillet 2022 jusqu’au 10 juillet 2023. 

 

ARTICLE 3 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 

• d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, espace 

Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035 14050 Caen Cedex 4 ; 

• d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de la santé et de la prévention, Direction générale de l’offre 

de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

• d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, 53 avenue Gustave Flaubert 76000 Rouen. La 

saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télé recours citoyens www.telerecours.fr 

 

Le délai de recours prend effet :  

 

• pour l’intéressée, à compter de la date de notification de la présente décision, 

• pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

 

ARTICLE 4 : La Directrice générale adjointe de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargée de 

l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

la région Normandie et du département de l’Eure. 

 

                                       Fait à CAEN, le 5 août 2022 

  

P/ Le Directeur général 

         
        Thomas DEROCHE 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-08-05-00004 - 

DECISION DU 5 AOUT 2022 D�AUTORISATION DE GERANCE APRES DECES SELARL « PHARMACIE DUFAY-LAUNAY » A BOURTH

(27580)

8



DDTM

27-2022-08-12-00002

2022-207_Arrêté préfectoral portant

autorisation de capture et de transport d'espèce

piscicoles à des fins scientifiques sur la commune

de Tillières-sur-Avre

DDTM - 27-2022-08-12-00002 - 2022-207_Arrêté préfectoral portant autorisation de capture et de transport d'espèce piscicoles à des

fins scientifiques sur la commune de Tillières-sur-Avre 9



DDTM - 27-2022-08-12-00002 - 2022-207_Arrêté préfectoral portant autorisation de capture et de transport d'espèce piscicoles à des

fins scientifiques sur la commune de Tillières-sur-Avre 10



DDTM - 27-2022-08-12-00002 - 2022-207_Arrêté préfectoral portant autorisation de capture et de transport d'espèce piscicoles à des

fins scientifiques sur la commune de Tillières-sur-Avre 11



DDTM - 27-2022-08-12-00002 - 2022-207_Arrêté préfectoral portant autorisation de capture et de transport d'espèce piscicoles à des

fins scientifiques sur la commune de Tillières-sur-Avre 12



DDTM - 27-2022-08-12-00002 - 2022-207_Arrêté préfectoral portant autorisation de capture et de transport d'espèce piscicoles à des

fins scientifiques sur la commune de Tillières-sur-Avre 13



DDTM - 27-2022-08-12-00002 - 2022-207_Arrêté préfectoral portant autorisation de capture et de transport d'espèce piscicoles à des

fins scientifiques sur la commune de Tillières-sur-Avre 14



DDTM - 27-2022-08-12-00002 - 2022-207_Arrêté préfectoral portant autorisation de capture et de transport d'espèce piscicoles à des

fins scientifiques sur la commune de Tillières-sur-Avre 15


